
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 1 сентября 2017 г. № 991 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Развитие физической 

культуры и спорта на 2018-2022 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, в целях 
обеспечения высокого качества физкультурно-образовательных услуг 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципально
го образования Тимашевский район от 1 сентября 2017 г. № 991 «Об утвержде
нии муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие физической культуры и спорта на 2018-2020 годы» (в редак
ции постановления от 30 марта 2020 г. № 377) (далее -  Программа):

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Подраздел 10 паспорта Программы изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных Общий объем -  353381,5 тыс. рублей, 
ассигнований муници- в том числе по годам:
пальной программы 2018 год -  100878,9 тыс. рублей;

2019 год -  983 81,7 тыс. рублей;
2020 год -  97264,5 тыс. рублей;
2021 год -  25228,2 тыс. рублей;
2022 год -  31628,2 тыс. рублей.
Средства районного бюджета -  334160,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год -  99580,4 тыс. рублей;
2019 год -  82915,0 тыс. рублей;
2020 год -  95465,3 тыс. рублей;
2021 год -  24900,0 тыс. рублей;
2022 год -  31300,0 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета -  19220,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год -  1298,5 тыс. рублей;

>



2

2019 год- 15466,7 тыс. рублей;
2020 год -  1799,2 тыс. рублей;
2021 год -  328,2 тыс. рублей;
2022 год -  328,2 тыс. рублей».

1.1.2. Абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муници
пальной программы» приложения к постановлению изложить в новой редак
ции: , |

«Общий объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Про
граммы, составляет 353381,5 тыс. рублей, в том числе:

Источник
финансирова

ния

Общий объем 
финансовых 

ресурсов

В том числе по годам реализации
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

Краевой бюд
жет

19220,8 1298,5 15466,7 1799,2 328,2 328,2

Районный
бюджет

324974,9 97921,7 80799,0 93661,6 23096,3 29496,3

Всего по под
программе

344195,7 99220,2 96265,7“ 95460,8 23424,5' 29824,5

Подпрограмма «Управление реализацией муниципальной программы»
Районный
бюджет

9185,8 1658,7 2116,0 1803,7 1803,7 1803,7

Всего по под
программе

9185,8 1658,7 2116,0 1803,7 1803,7 1803,7

Итого по Про
грамме

353381,5 100878,9 98381,7 97264,5 25228,2 31628,2

Краевой бюджет 19220,8 1298,5 15466,7 1799,2 328,2 328,2
Районный бюд
жет

334160,7 99580,4 82915,0 95465,3 24900,0 31300,0

» .

1.2. Внести изменения в приложении № 1 к Программе:
1.2.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие физической куль

туры и массового спорта» изложить в новой редакции:
«Объемы и источники фи- общий объем бюджетных ассигнований -
нансирования Подпро- 344195,7 тыс. рублей, из них:
граммы средства краевого бюджета -  19220,8 тыс. руб.;

средства районного бюджета -  324974,9 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
краевой бюджет:
2018 год - 1298,5тыс. рублей;
2019 год -  15466,7 тыс. рублей;
2020 год -  1799,2 тыс. рублей;
2021 год -  328,2 тыс. рублей;

)



3

2022 год -  328,2 тыс. рублей.
районный бюджет:
2018 год - 97921,7 тыс. рублей;
2019 год -  80799,0 тыс. рублей;
2020 год -  93661,6 тыс. рублей;
2021 год -  23096,3 тыс. рублей;
2022 год -  29496,3 тыс. рублей».

1.2.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения паспорта 
Подпрограммы» приложения № 1 к муниципальной программе муниципально
го образования Тимашевский район «Развитие физической культуры и спорта» 
на 2018-2022 годы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделяемых на реализацию 
Подпрограммы, составляет 345908,9 тыс. рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
бюджетных 

ассигнований

В том числе по годам реализации
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022

год
1 2 3 4 5 6 7

Краевой бюджет 19220,8 1298,5 15466,7 1799,9 328,2 328,2
Районный бюджет 324974,9 97921,7 80799 93661,6 23096,3 29496,3
Всего по подпро
грамме

344195,7 99220,2 96265,7 95460,8 23424,5 29824,5

» .

2. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие физической культу
ры и массового спорта» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

3. Организационно-кадровому отделу управления делами админи
страции муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) 
обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образова
ния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании МБУ УСК «Олимп» по адресу: г. Тима
шевск, ул. Братьев Степановых, д. 2 Б, каб. 205.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постанов
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от _____

«Приложение №1 
к подпрограмме
«Развитие физической культуры 
и массового спорта»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от А 6Ж  № 10  № Щ ? )

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА»

№
п/п

Н аим енование мероприятия И сточни
ки ф инан
сирования

Объем
финан-
сирова-

ния

В том числе Н епосред
ственный ре- 

зультат реали
зации меро

приятия

М униципальный заказ
чик

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 г  2 г 3 4 5 6 7 8 9 ^  10 и
Цель С оздание необходимых условий для сохранения и улучш ения физического здоровья ж ителей Тимашевского района сред

ствами физической культуры и спорта
Задачи С оздание условий, обеспечиваю щ их возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и  спортом;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
развитие инфраструктуры  спорта; популяризация массового и профессионального спорта (вклю чая спорт высших достиж е
ний) и приобщ ение различны х слоев общ ества к регулярным занятиям физической культурой и спортом; пропаганда физи
ческой культуры, спорта и здорового образа жизни; укрепление материально-технической базы организаций, осущ ествля
ю щ их спортивную  подготовку создание необходимых условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного 
резерва; подготовка спортсменов, входящ их в состав сборных команд К раснодарского края и России, к участию в соревно
ваниях всероссийского и меж дународного уровней

1 О сновное мероприятие: 
Реализация муниципальны х функ- 
ций в области физической культу
ры  и спорта подведомственных 
учреж дений

районный 293121,3 92445,7 76116,2 79166,8 19496,3 25896,3 100 %  испол
нение муници
пального зада
ния ежегодно. 
У дельный вес 
населения рай
она, система
тически зани
мающ егося 
физической 
культурой и 
спортом в об
щей численно
сти населения:
2018 год - 50 
%;
2019 г о д - 50,7 
%;
2020 год -  51
%;
2021 г о д - 51,3 
%;
2022 г о д -5 1 ,8  
%.

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации м уници
пального образования 
Тимаш евский район

краевой 5000,0 - 5000,0 - - -

- -

1.1 О беспечение выполнения муници
пальны х заданий на оказание м у
ниципальны х услуг(вы полнение 
работ) муниципальны м и бю дж ет
ными* и  автоном ны м и учреж дени
ям и на реализацию  программ 
спортивной подготовки в спортив
ны х ш колах

районный 209699,1 56210,0 58476,4 61120,1 15496,3 18396,3 100% исполне
ние муницип. 
задания еже- 
годно.
Удельный вес 
детей и под
ростков в воз
расте 6-15 лет 
систематиче-

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район* 
Исполнители: муници
пальное автономное 
учреждение спортивная 
школа

краевой



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ски занимаю 
щихся в спор
тивных ш ко
лах:
2018 год - 
40,2% ;
2019 год - 
40,3% ;
2020 год - 
40,5% ;
2021 г о д -  
40,7% ;
2022 год -  50 
%.

1.2 О беспечение выполнений муници
пальны х заданий на оказание м у
ниципальны х услуг(вы полнение 
работ) м униципальны м бю дж ет
ным учреж дением  «Олимп» отрас
ли  «Ф изическая культуры и спорт» 
- на обеспечение доступа к закры 
тым спортивны м  объектам для 
свободного пользования в течение 
ограниченного времени

районный 65097,1 17950,4 17600,0 18046,7 4000,0 7500,0 100 %  испол
нение муници
пального зада
ния ежегодно. 
Численность 
лиц, система
тически зани
мающихся фи
зической куль
турой и спор
том:
2018 год- 
47000 чел;
2019 год- 
48000 чел;
2020 год- 
49000 чел;
2021 год -  
50000 чел;
2022 год -  
51000 чел. 
Расходы бю д
жета Тимашев- 
ского района 
на физическую 
культуру и

Отдел по физической 
культуре и спорту 
администрации муни
ципального образова
ния
Тимаш евский район 
Исполнитель: муници
пальное бю джетное 
учреж дение спортив
ный комплекс «Олимп»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
спорт в расчете 
на одного ж и
теля:
2018 год - 1000 
руб;
2019 год .- 
1050 руб;
2020 год - 1100
руб;
2021 год -  1150
руб;
2022 год -  1200 
руб.

1.3 О сущ ествление четвертого и пято
го этапов технологического присо
единения к электрическим сетям 
по объекту У ниверсальный спор
тивны й комплекс по адресу ст. 
М едведовская Тимаш евского рай
она, ул. Пуш кина, 5А

районны й 838,0 838,0 Количество 
объектов с до
ступностью к 
энергообеспе
чению в 2018 
году -  1 шт. 
Количество 
построенных 
универсальных 
спортивных 
комплексов: 
2018 год 
-  1 шт.

О тдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнитель: админи
страция муниципально
го образования Тима- 
шевский район

1.4 В ы полнение работ по реконструк
ции м етодического нежилого зда
ния Л итер А по адресу: г. Тима- 
ш евск, ул. И нтернациональная, 73, 
изготовление технического плана

районный 2358,5 2351,5 7,0 Количество 
реконструиру
емых зданий в 
2018 году 
-  1 шт.

Исполнитель: отдел 
строительства админи
страции муниципаль
ного образования Ти
маш евский район

1.5 О сущ ествление муниципальными 
учреж дениям и капитального ре
м онта спортивного зала по адресу: 
ст. Днепровская, ул. Степанова, 50 
А , п о м .1

районны й 5000,0 5000,0

- -

Количество 
отремонтиро
ванных спорт
залов
в 2018 году -  1 
шт.

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш ейский район 
Исполнитель: муници
пальное автономное 
учреж дение спортивная 
ш кола муниципального



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образования Т им аш ев
ский район

1.6 О сущ ествление муниципальными 
учреж дениям и текущ его ремонта 
спортивного зала муниципального 
автономного учреж дения спортив
ная ш кола муниципального обра
зования Тимаш евский район по 
адресу: ст. Д непровская, ул. С те
панова, 50 А , п о м .1

районный 32,8 - 32,8 - - - Количество 
отремонтиро
ванных спорт

залов в 
2019 году -  1 

шт.

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнитель: м уници
пальное автономное 
учреждение спортивная 
ш кола муниципального 
образования Тимаш ев
ский район

краевой 5000,0 - 5000,0 - - -

1.7 К апитальны й ремонт здания му
ниципального автономного учре
ждения спортивная школа м уни
ципального образования Тимаш ев
ский район

районный 8289,2 8289,2

-

Количество 
капитально 
отремонтиро
ванных зданий 
в 2018 году -  1 
шт.

О тдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнитель: муници
пальное автономное 
учреждение спортивная 
ш кола муниципального 
образования Тимаш ев
ский район

1.8 Вы полнение дополнительны х ра
бот по строительству универсаль
ного спортивного комплекса по 
адресу: ст. М едведовская Тима- 
ш евского района, ул. Пуш кина, 5А

районны й 1586,6 1586,6

- -

Количество 
объектов, на 
которых вы 
полнены д о 
полнительные 
работы по 
строительству: 
2018 г о д -1  
объект

Исполнитель: Отдел 
строительства адм ини
страции м униципаль
ного  образования Ти
маш евский район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.9 К ом плектование лицензированно

го м едицинского кабинета М БУ  
УСК «О лимп»

районный 220,0 220,0 Количество 
укомплекто
ванных лицен
зированных 
медицинских 
кабинетов в 
2018 году -  
1шт.

Отдел по ф изической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнитель: муници
пальное бю дж етное 
учреждение универ
сальный спортивный 
комплекс «Олимп»

2 О сновное мероприятие: 
ф изическое воспитание и обеспе
чение организаций и проведения 
ф изкультурны х мероприятий и 
массовы х спортивных м ероприя
тий

районный 18934,4 5219,2 3799,3 2915,9 3500,0 3500,0 Отдел по ф изической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район

2.1 П редоставление субсидий м уни
ципальным бю дж етным и авто
номным учреж дениям, подведом
ственным отделу по физической 
культуре и спорта администрации 
муниципального образования Ти- 
маш евский район, на организацию  
и проведение физкультурны х и - 
спортивных мероприятий, вклю 
ченных в календарны й план оф и
циальных ф изкультурны х м еро
приятий и спортивных м ероприя
тий на 2 0 1 8 - 2 0 2 0  годы, и уча
стие членов спортивных сборны х 
команд м униципального образова
ния Тимаш евский район в оф ици
альных меж районны х, м еж регио
нальных, всероссийских и м еж ду
народных спортивных м ероприя- ~ '  
тиях, вклю ченны х в Едины й ка
лендарны й план меж районных, 
меж региональных, всероссийских 
и меж дународны х физкультурны х

районный 5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Количество 
учреж дений 
получателей 
субсидий -  
1 учреждение 
ежегодно. 
Количество - 
членов спор- - 
тивных сбор
ных команд 
муниципально
го образования 
Тимаш евский 
район, при
нявш их уча
стие в оф ици
альных м еж 
районных, 
межрегиональ
ных, всерос
сийских и 
международ
ных спортив-

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнители: муници
пальное автономное 
учреждение спортивная 
школа муниципального 
образования Тимаш ев
ский район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мероприятий и спортивны х м еро
приятий м инистерства спорта 
К раснодарского края и календар
ные планы  всероссийских физ
культурны х м ероприятий и спор
тивных м ероприятий О бщ ероссий
ских спортивны х ф едераций по 
видам спорта (для ш кол) автоном 
ным учреж дениям , подведом 
ственным отделу ф изической куль
туры и спорта адм инистрации м у
ниципального образования Тима- 
шевский район, на организацию  и 
проведение физкультурны х и 
спортивных мероприятий, вклю 
ченных в календарны й план оф и
циальных ф изкультурны х м еро
приятий и спортивны х м ероприя
тий на 2 0 1 8 - 2 0 2 0  годы, и уча
стие членов спортивны х сборных 
команд муниципального образова
ния Тим аш евский район в оф ици
альных меж районны х, м еж регио
нальных, всероссийских и м еж ду
народных спортивны х м ероприя
тиях, вклю ченны х в Едины й ка
лендарны й план меж районны х, 
меж региональны х, всероссийских 
и м еж дународны х физкультурны х 
мероприятий и спортивны х м еро
приятий м инистерства спорта 
К раснодарского края и календар
ные планы всероссийских физ
культурных м ероприятий и спор
тивных м ероприятий О бщ ероссий
ских спортивны х ф едераций по 
видам спорта (для ш кол)

-

ных мероприя
тиях, вклю чен
ных в Единый 
календарный 
план меж рай
онных, меж ре
гиональных, 
всероссийских 
и международ
ных физкуль
турных меро
приятий и 
спортивных 
мероприятий 
министерства 
спорта Красно
дарского края 
и календарные 
планы всерос
сийских физ
культурных 
мероприятий и 
спортивных 
мероприятий 
О бщ ероссий
ских спортив
ных федераций 
по видам спор
та (для 
школ);
2018 г о д -4 3 0  
чел;
2019 год - 440 
чел;
2020 год - 450 
чел; * '•
2021 г о д - 4 6 0  
чел;
2022 год -  470 
чел.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2 О рганизация и проведение физ

культурны х и спортивны х меро
приятий, вклю ченны х в календар
ный план оф ициальны х физкуль
турны х и спортивны х мероприятий 
муниципального образования Ти- 
маш евский район на 2018 - 
2022 годы, и участие членов спор

тивных сборны х команд района в 
оф ициальны х меж районны х, меж
региональны х, всероссийских и 
меж дународны х спортивных меро
приятиях, вклю ченны х в Единый 
календарны й план меж районных, 
меж региональны х, всероссийских 
и меж дународны х физкультурны х 
м ероприятий и спортивны х меро
приятий м инистерства спорта 
К раснодарского края на 2018 - 
2022 годы (районны е м ероприя

тия)

районный 13934,4 4219,2 2799,3 1915,9 2500,0 2500,0 Количество 
членов спор
тивных сбор
ных команд 
района, при
нявш их уча
стие в оф ици
альных м еж 
районных, 
межрегиональ
ных, всерос
сийских и 
меж дународ
ных спортив
ных мероприя
тиях, вклю чен
ных в Единый 
календарный 
план меж рай
онных, межре
гиональных, 
всероссийских 
и меж дународ
ных физкуль
турных меро
приятий и 
спортивных 
мероприятий 
министерства 
спорта К расно
дарского края 
на 2018 - 
2020 годы 

(районные ме
роприятия): 
2018-год -  
400 чел;
2019 год - 
450 чел;

2020 год -

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнитель: отдел по 
физической культуре и 
спорту администрации 
муниципального обра
зования Тимаш евский 
район



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
500 чел;
2021 г о д - 5 5 0  
чел;
2022 г о д - 5 7 0  
чел.
- Расходы 
бю дж ета Ти- 
маш евского 
района на фи
зическую  куль
туру и спорт:
2018 год -
104.3 тыс. руб;
2019 год -
104.3 тыс. руб;
2020 г о д -
104.3 тыс. руб;
2021 год -
104.3 руб;
2022 год -
104.3 руб.

3 О сновное мероприятие 
приобретение путевок для органи
зации отды ха учащ ихся муници
пальных учреж дений физической 
культуры и  спорта в каникулярное 
время

районный 500,0 150,0 150,0 0,0 100,0 100,0 Количество
путевок
2018 год -  15 
шт;
2019 го д - 15 
шт;
2020 го д - 15 
шт.
2021 год -  10 
шт;
2022 год -  10 
шт.

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнитель: отдел по 
физической культуре и 
спорту

4 О сновное м ероприятие: 
реализация м ероприятий государ
ственной програм м ы  по предо
ставлению  социальной поддерж ки 
отдельны м категориям  работников 
(заслуж енны м  и молоды м  трене
рам ) м униципальны х физкультур-

краевой 1833,6 515,7 333,3 328,2 328,2 328,2 Количество
получателей
субсидий:
2018 год -  11 
чел;
2019 год -  5 
чел;

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнители: муници
пальное автономное



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
но-спортивны х организаций, осу
щ ествляю щ их подготовку спор
тивного резерва.
П редоставление субсидий на еже
месячны е денеж ны е выплаты от
дельны м категориям  работников 
муниципальны х физкультурно
спортивны х организаций, осу
щ ествляю щ их подготовку спор
тивного резерва, и образователь
ных учреж дений дополнительного 
образования детей Краснодарского 
края отраслей «О бразование» и 
«Ф изическая культура и спорт»

2020 год. -  5 
чел;
2021 г о д - 5  
чел;
2022 год -  5 
чел.

учреждение спортивная 
школа муниципального 
образования Тимаш ев- 
ский район

5 Реализация мероприятий, направ- 
ленны х на развитие детско- 
ю нош еского спорта, в целях созда
ния условий для подготовки спор
тивны х сборны х ком анд муници
пальных образований и участие в 
обеспечении подготовки спортив
ного резерва для спортивных 
сборны х ком анд К раснодарского 
края, в том  числе на приобретение 
спортивнот-технологического обо
рудования, инвентаря и экипиров
ки для физкультурно-спортивны х 
организаций отрасли «Ф изическая 
культура и спорт», осущ ествляю 
щ их спортивную  подготовку по 
базовым видам  спорта

районный 384,2 106,8 138,7 138,7 - - Количество
учреждений,
получателей
субсидии:
2018 г о д - 1 
шт.
2019 год -  1 
шт.
2020 год -  1 
шт.
2021 год -  1 
шт.
2022 год -  1 
шт.

Отдел по ф изической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнители: муници
пальное автономное 
учреждение спортивная 
школа муниципального 
образования Тим аш ев
ский район

краевой 1799,7 782,8 1016,9 - - -

-

6 О сновное мероприятие: 
соф инансирование расходны х обя-

районный 258,1 - 200,5 57,6 - - Количество 
малых спор-

Отдел по ф изической 
культуре и спорту ад-краевой 4042,6 - 3140,2 902,4 - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
зательств в целях обеспечения 
условий  для развития физической 
культуры  и спорта, связанных с 
закупкой спортивно
технологического оборудования 
для создания малых спортивных 
площ адок в рам ках реализации 
ф едерального проекта К раснодар
ского края «С порт-норм а жизни»

тивных площ а
док:
2019 год -  1шт. 
(50% )
2020 год 1 шт. 
(100% )

министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район 
Исполнители: отдел по 
физической культуре и 
спорту администрации 
муниципального обра
зования Тимаш евский 
район

7 Реализация мероприятий, направ- 
ленны х на развитие детско- 
ю нош еского спорта, в целях созда
ния условий для подготовки спор
тивны х сборны х команд муници
пальны х образований и участие в 
обеспечении подготовки спортив
ного резерва для спортивных 
сборны х команд Краснодарского 
края, в том числе на обеспечение 
уровня ф инансирования муници
пальны х организаций отрасли 
«Ф изическая культура и спорт», 
осущ ествляю щ их спортивную  под
готовку и реализую щ их програм
мы  спортивной подготовки в соот
ветствии с требованиям и феде
ральны х стандартов спортивной 
подготовки (У М О )

районный 8635,1 - 370,2 8264,9 - - Количество 
автономных 
муниципаль
ных учреж де
ний получате
лей субсидии
2019 год -  1 
шт.;
2020 год -  1 
шт.;
2021 год -  1 
шт.;
2022 год -  1 
шт.

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Т имаш евский район 
Исполнители: муници
пальное автономное 
учреждение спортивная 
ш кола муниципального 
образования Тимаш ев
ский район

краевой 5800,1 - 5800,1 - - -

- -

8 О сновное мероприятие: 
предоставление субсидии на софи- 
нансирование расходны х обяза
тельств в целях обеспечения усло
вий для развития физической куль
туры  и  м ассового спорта в части 
оплаты  труда инструкторов по 
спорту

районный 101,7 - 24,1 77,6 - - Количество 
инструкторов - 
получателей 
субсидии 2019 
год -  6 чел. 
Количество 
инструкторов - 
получателей 
субсидии 2020 
год -  6 чел.

Отдел по физической 
культуре и спорту ад
министрации муници
пального образования 
Тимаш евский район. 
Исполнители: муници
пальное автономное 
учреж дение спортивная 
ш кола муниципального 
образования Тимаш ев-

краевой 744,8 - 176,2 568,6 - -

- - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ский район

9 С троительство центра единоборств 
в м униципальном  образовании 
Тим аш евский район.

районны й 2943,9 2943,9 - - количество 
изготовленной 
проектно
сметной доку
ментации - 
1 ед. в 2020 
году.

Исполнитель: отдел 
строительства админи
страции муниципаль
ного образования Ти
маш евский район

краевой

10 О сущ ествление технологического 
присоединения энергоприним аю 
щих устройств для эксплуатации 
объектов учреж дений отрасли 
«Ф изическая культура и спорт»

районный 96,2 96,2 Количество 
присоединен
ных энерго
принимающих 
устройств 2020 
год -  1 шт.

Исполнитель: админи
страция муниципально
го образования Тима
ш евский район

И того по подпрограмме районный 324974,9 97921,7 80799,0 93661,6 23096,3 29496,3

краевой 19220,8 1298,5 15466,7 1799,2 328,2 328,2
Всего 344195,7 99220,2 96265,7 95460,8 23424,5 29824,5

» .

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от У7/  <96.

«Приложение № 2 
к подпрограмме
«Развитие физической культуры и 
массового спорта»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной подпрограммы муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие физической культуры и массового спорта» на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Подпрограмма № 1 подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципал!

муниципального образования Тимашевский район «Развитие физической культуры и спо
шой программы 
рта»

1.1 Удельный вес населения района, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности населения

% 50 50,7 51 51,3 51,8



1 2 3 4 5 6 7 8
1.2 Удельный вес детей и подростков в возрасте 6- 15 лет, систематически 

занимающихся в спортивных школах
% 40,2 40,3 40,5 40,7 50

1.3 Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом

Чел. 47000 48000 49000 50000 51000

1.4 Количество отдельных категорий работников муниципальных физкультурно
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, 
и образовательных учреждений дополнительного образования детей 
Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и 
спорт», получающих ежемесячную денежную выплату

Шт. 11 5 5 5 5

1.5 Количество учреждений, получающих субсидию из районного бюджета Шт. 1 1 1 1 1

1.6 Количество членов спортивных сборных команд муниципального 
образования Тимашевский район, принявших участие в официальных 
межрайонных,
межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий министерства спорта 
Краснодарского края и календарные планы всероссийских физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Общероссийских спортивных 
федераций по видам спорта (для школ)

Чел. 430 440 450 460 470

1.7 Количество членов спортивных сборных команд района, принявших участие 
в официальных межрайонных, межрегиональных, всероссийских и 
международных спортивных мероприятиях, включенных в Единый 
календарный план межрайонных, межрегиональных, всероссийских и 
международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
министерства спорта Краснодарского края на период 2018 - 2022 годов 
(районные мероприятия)

Чел. 400 450 500 550 570



1 2 3 4 5 6 7 8
1.8 Количество путевок, приобретенных для организации отдыха учащихся 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта в каникулярное 
время

Шт. 15 15 10 10

1.9 Расходы бюджета Тимашевского района на физическую культуру и спорт Тыс. руб. 104,3 104,3 104,3 104,3 104,3
1.10 Расходы бюджета Тимашевского района на физическую культуру и спорт на 

одного жителя
Руб. 1000 1050 1100 1150 1200

1.11 Выполнение муниципального задания по развитию физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании Тимашевский район

% 100 100 100 100 100

1.12 Количество капитально отремонтированных зданий Шт. 1 - - 1 -

1.13 Количество капитально отремонтированных спортзалов Шт. 1 - - - -

1.14 Количество спортзалов, в которых проведен текущий ремонт Шт. 1

1.15 Количество объектов, с доступностью к энергообеспечению в 2018 году 
(универсальный спортивный комплекс по адресу: ст. Медведовская 
Тимашевского района, ул. Пушкина, 5А)

Шт. 1

1.16 Количество построенных универсальных спортивных комплексов Шт. 1 - - 2 2
1.17 Количество реконструируемых зданий в 2018 году (база по гребле на 

байдарках и каноэ по адресу: г. Тимашевск, ул. Интернациональная, 73)
Шт. 1 - - - -

1.18 Количество объектов, на которых выполнены дополнительные работы по 
строительству в 2018 году

ШТ. 1 - - - -

1.19 Количество укомплектованных, лицензированных медицинских кабинетов Шт. 1 - - - -

1.20 Количество изготовленных технических планов в 2019 году Шт. - 1 - - -

1.21 Количество муниципальных автономных учреждений получающих 
субсидию на спортивную подготовку по базовым видам спорта, на развитие 
детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки 
спортивных сборных команд муниципального образования Тимашевский 
район и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для 
спортивных сборных команд Краснодарского края, в части приобретения 
спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для 
базовых видов спорта в соответствии с перечнями, указанными в

Шт. 1 1 1 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8
федеральных стандартах спортивной подготовки, утвержденных
Министерством спорта Российской
Федерации

1.22 Количество малых спортивных площадок, созданных в рамках реализации 
регионального проекта Краснодарского края «Спорт - норма жизни»

Шт. - 1 1 - -

1.23 Количество муниципальных автономных учреждений, получающих 
субсидию на обеспечение уровня финансирования муниципальных 
организаций отрасли «Физическая культура и спорт», осуществляющих 
спортивную подготовку и реализующих программы спортивной подготовки 
в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки в части прохождения программ углубленного медицинского 
обследования (УМО) лицами, занимающимися спортом, на различных этапах 
спортивной подготовки

Шт. 1 1 1 1

1.24 Количество инструкторов, получающих субсидию Чел. - 6 6 6 6
1.25 Количество изготовленной проектно-сметной документации Ед. - - 1 - -

1.26 Количество присоединённых энергопринимающих устройств для 
эксплуатации объектов учреждений отрасли «Физическая культура и спорт»

Ед. - - 1 “ -

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


